CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 449/2014
Autoria: Coletiva dos Vereadores e Vereadoras

Câmara Municipal de Bayeux
APROVADO .~

~'ZPl'1 Ba · ~ ~n:

Ementa: Requer que seja consignado "Voto de Pesar" em ata dos
trabalhos.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo
art. 116, combinado com o art. 119, inciso V, do Regimento Interno,
que seja consignado em ata dos trabalhos, "Voto de Pesar" à família
enlutada da Sra. Carmelita Batista da Silva (carinhosamente conhecida
como Sra. Lita), que faleceu no último dia 25 de setembro de 2014,

JUSTIFICATIVA

Consternados pela triste noticia do falecimento da Sra.
Carmelita Batista da Silva (D. Li ta), mãe do nosso companheiro de
parlamento, Vereador Nôquinha e esposa do nosso querido amigo Sr.
Mauro, oferecemos o presente Voto de Pesar, com o intuito de externar
o sentimento de dor e de perda à família enlutada. E queremos que
saiba, que um dia nossos entes queridos se vão. Quando menos
esperamos e sem nenhum aviso.

Deus leva para si quem mais amamos. E a resposta para essa
dor? A fé no Criador, o tempo e uma certeza: N'Ele encontramos o
consolo, a força e a alegria para continuar nossa caminhada.

E quando todos se vão e nos sentimos sozinhos, de repente
surge uma palavra, uma . oração e um gesto, e descobrimos que nunca
estaremos sós. E, com um pouco mais de tempo, nossos sonhos ganham
aliados, nossa estrada ganha acompanhantes, nossa vida conquista
anjos. E, no fim, apenas a saudade e uma certeza: Um dia nos
reencontraremos •.. Enquanto isso, sua lembrança permanecerá em nossos
corações. Assim, externamos nossos sentimentos ao vereador Nôquinha e
ao seu pai, Sr. Mauro.

Requeremos, assim, que além de ser consignado em ata, o
Voto de Pesar pelo falecimento da Sra. Lita, que seja oficiado

(ff familiares, às condolências em nome desta Casa Legislativa.

ptF.Json Silva Júnior · / ~ _.. J L~ / fí\ ~ ~
Ver PSD i , ~ ~ ~ ~ tJ ~~ll!Jll

Bayeux-PB ' i Roni Alencar • CO

(
Ver. (PMN) V~reador-PSB

Bayeux-PB

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

A~
~~i

Ver. (PSL)

Ver. (PSB)

~delnácio
Ver. (PSDB)

Câmara Municipal de Bayeux

APROVADO /~
O~[j'qL'J

~~~
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEyx:esídente

CASA SEVERAQUE DIONISIO r
Instituída em 10 de Novembro de 196 ·1

er. (PSL)

~inhos
Ver. (PPS)

/' ·n. :-'(· ,.,

~íAfW~sW)
Ver. (DEM)

Ver. (Solidariedade)
Pastor Flávio José

Ver. (PRB)

Nôquint.a/
Ver. (PTB)

Av. Liberdade, 3445 - Centro- Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_25_21_12_29
	2017_12_25_21_12_31